desta Lei, o Chefe do Executivo editará o competente decreto e, para tanto, serão 

utilizados como origem os recursos do Excesso de Arrecadação de Transferência 

Especial dos Estados, na fonte de recursos 169. 

Art. 3° Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

suplementar no orçamento do Municlpio no valor de R$ 150.330,00 (Cento e 

cinquenta mil , trezentos e trinta Reais) na dotaç o 02 .08.02-12.361 .0010.2.102-

4.4 90.51 .00-Ficha 27212 .361 .0010.2.102-4.4 . 90.51 .00-Fich 

12 361 0010.2.102-4.4 90.51 .00- icha 272-Fonte 101 , com nul ç 

Art. 4° Caso a dotação orçamentária seja insuficiente 

para cobri r as despesas.